КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2020 № 20/01-01/3647

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении границ территории
объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Калинники III» (4 кургана)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 01.09.2015 № 2328 «Об утверждении перечня отдельных

сведений об объектах археологического наследия, которые не подлежат

опубликованию» комитет по охране объектов культурного наследия Ростовской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить границы территории объекта археологического наследия

федерального значения «Курганная группа «Калинники III» (4 кургана)»

согласно приложению.

2. Установить, что приложение к настоящему постановлению

опубликованию не подлежит.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя комитета по охране объектов культурного

наследия Ростовской области – начальника отдела охраны объектов

культурного наследия Коробову И.В.

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский

2

Приложение

к постановлению

комитета по охране объектов

культурного наследия

Ростовской области

от 14.10.2020 № 20/01-01/3647

ГРАНИЦЫ

территории объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Калинники III» (4 кургана)»

1. Таблица координат характерных точек границ территории

объекта археологического наследия федерального значения

«Курганная группа «Калинники III» (4 кургана)»

Объект археологического наследия федерального значения «Курганная

группа «Калинники III» (4 кургана)» расположен по адресу: Ростовская

область, Белокалитвинский район, 1,5 км к ЮЗ от х. Голубинки

(местоположение: Ростовская область, Белокалитвинский район,

в 1566 м к юго-западу от ул. Орлова, 10, х. Голубинка, Белокалитвинского

района, Ростовской области), состоит на государственной охране

в соответствии с постановлением Главы Администрации Ростовской области

от 21.02.1997 № 51 «О принятии на государственную охрану памятников

истории и культуры области и мерах по их охране» (далее – объект

археологического наследия).

Координаты характерных точек объекта археологического наследия

определены на основании археологических полевых работ на территории

объекта археологического наследия, проведенных на основании открытого

листа от 05.06.2020 № 0670-2020, выданного Министерством культуры

Российской Федерации.

В состав объекта археологического наследия входят четыре кургана

(далее – курган 1, курган 2, курган 3, курган 4).

Таблица координат характерных точек границ территории кургана 4

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 1 491361.580 2283036.880 47°51'17.733352 40°45'18.753118

Точка 2 491379.680 2283047.330 47°51'18.320384 40°45'19.253251

Точка 3 491390.130 2283065.430 47°51'18.660459 40°45'20.122485

Точка 4 491390.130 2283086.330 47°51'18.662455 40°45'21.127902

3

1 2 3 4 5

Точка 5 491379.680 2283104.430 47°51'18.325837 40°45'22.000102

Точка 6 491361.580 2283114.880 47°51'17.740802 40°45'22.505372

Точка 7 491340.680 2283114.880 47°51'17.064113 40°45'22.508331

Точка 8 491322.580 2283104.430 47°51'16.477085 40°45'22.008191

Точка 9 491312.130 2283086.330 47°51'16.137014 40°45'21.138964

Точка 10 491312.130 2283065.430 47°51'16.135018 40°45'20.133561

Точка 11 491322.580 2283047.330 47°51'16.471632 40°45'19.261368

Точка 12 491340.680 2283036.880 47°51'17.056663 40°45'18.756091

Точка 1 491361.580 2283036.880 47°51'17.733352 40°45'18.753118

Таблица координат характерных точек границ территории курганов 1-3

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Координаты характерных

точек в местной системе

координат (МСК-61)

Координаты характерных точек во

Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Х Y Северной широты Восточной долготы

1 2 3 4 5

Точка 13 491291.350 2283136.930 47°51'15.469034 40°45'23.576036

Точка 14 491314.550 2283150.330 47°51'16.221465 40°45'24.217368

Точка 15 491327.950 2283173.540 47°51'16.657529 40°45'25.332005

Точка 16 491327.950 2283200.330 47°51'16.660071 40°45'26.620753

Точка 17 491316.450 2283220.160 47°51'16.289609 40°45'27.576304

Точка 18 491319.250 2283225.070 47°51'16.380731 40°45'27.812108

Точка 19 491319.250 2283247.580 47°51'16.382861 40°45'28.894962

Точка 20 491308.000 2283267.070 47°51'16.020456 40°45'29.834117

Точка 21 491288.500 2283278.320 47°51'15.390158 40°45'30.378037

Точка 22 491272.010 2283278.320 47°51'14.856254 40°45'30.380349

Точка 23 491272.010 2283298.450 47°51'14.858152 40°45'31.348704

Точка 24 491261.030 2283317.480 47°51'14.504441 40°45'32.26568

Точка 25 491242.000 2283328.460 47°51'13.889331 40°45'32.796534

Точка 26 491220.030 2283328.460 47°51'13.177998 40°45'32.799605

Точка 27 491201.000 2283317.480 47°51'12.560822 40°45'32.274078

Точка 28 491190.010 2283298.450 47°51'12.203201 40°45'31.360189

Точка 29 491190.010 2283276.480 47°51'12.201128 40°45'30.303335

Точка 30 491201.000 2283257.450 47°51'12.55516 40°45'29.386365

Точка 31 491220.030 2283246.460 47°51'13.170264 40°45'28.855023

Точка 32 491235.250 2283246.460 47°51'13.663049 40°45'28.852885

Точка 33 491235.250 2283225.070 47°51'13.661025 40°45'27.823924

Точка 34 491238.750 2283218.950 47°51'13.773766 40°45'27.52903

Точка 35 491227.950 2283200.330 47°51'13.422325 40°45'26.63484

Точка 36 491227.950 2283173.540 47°51'13.419783 40°45'25.346114

Точка 37 491241.350 2283150.330 47°51'13.851436 40°45'24.227711

Точка 38 491264.550 2283136.930 47°51'14.601318 40°45'23.579826

Точка 13 491291.350 2283136.930 47°51'15.469034 40°45'23.576036

4

2. Схема границ территории объекта археологического наследия

        Председатель комитета

по охране объектов культурного

   наследия Ростовской области                                                           И.В. Грунский